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W celu zainstalowania klienta aplikacji VPN należy wejść na stronę internetową http://ci.ue.poznan.pl 

następnie wybrać kafelek „Aplikacja VPN – dostęp zdalny”. W menu po prawej stronie artykułu 

znajduje się odnośnik do aplikacji „Aplikacja UEP VPN – dla macOS”. Po pobraniu należy uruchomić 

pobrany plik. 

 

Rysunek 1. Lista pobranych plików. 

 

Po uruchomieniu pobranego obrazu należy dwukrotnie kliknąć ikonę pakietu instalacyjnego o nazwie 

„Endpoint_Security_VPN.pkg”. W kolejnym oknie zostanie wyświetlony kreator instalacji klienta VPN. 

 

Rysunek 2. Ekran wyboru pakietu instalacyjnego oprogramowania Check Point. 

 

Pierwszym oknem, które zostanie wyświetlone jest komunikat o sprawdzaniu poprawności wersji 

oprogramowania. Aby przejść dalej należy kliknąć przycisk . 

 

Rysunek 3. Komunikat informujący o sprawdzaniu poprawności instalowanego oprogramowania. 

 

http://ci.ue.poznan.pl/
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Pierwsze okno kreatora instalacji jest oknem informującym o rozpoczęciu procesu instalacji 

oprogramowania. W celu przejścia do kolejnego kroku, którym jest zaakceptowanie postanowień 

licencyjnych należy kliknąć przycisk . Po zapoznaniu się z warunkami licencji oprogramowania 

Check Point należy ponownie kliknąć przycisk . Po przejściu dalej zostanie wyświetlone okno 

umożliwiające akceptacje licencji oprogramowania. 

 

Rysunek 4. Okno przedstawiające treść licencji oprogramowania. 

 

Rysunek 5. Okno akceptacji warunków licencji oprogramowania. 

 

Przed rozpoczęciem instalacji można wybrać miejsce na którym zostanie zainstalowana aplikacja.  

W tym celu należy kliknąć przycisk „Zmień miejsce instalacji…”. Aby przejść do kolejnego kroku należy 

kliknąć przycisk . 

 

Rysunek 6. Ekran wyboru miejsca instalacji oprogramowania. 
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Po kliknięciu przycisku  zostanie wyświetlone okno z prośbą wprowadzenia poświadczeń 

administratora systemu. Po wprowadzeniu poprawnego hasła należy kliknąć przycisk „Zainstaluj 

oprogramowanie”. 

 

Rysunek 7. Okno poświadczeń administratora systemu. 

 

W ostatnim oknie zostanie wyświetlone potwierdzenie zakończenia procesu instalacji. W celu 

zamknięcia okna należy kliknąć przycisk .  

Po zainstalowaniu aplikacji na pasku narzędzi zostanie wyświetlona ikona kłódki  reprezentująca 

oprogramowanie Check Point. Ikona programu Endpoint Security VPN zostanie również dodana do listy 

„Launchpad” oraz do katalogu Aplikacje. Aby rozpocząć korzystanie z oprogramowania należy 

uruchomić program z dowolnego miejsca. Po uruchomieniu aplikacji z paska narzędzi należy wybrać 

opcje „Connect” lub „Connect to…”. 

 

Rysunek 8. Po lewej: widok ikony aplikacji w Launchpad, po prawej: widok ikony aplikacji w Finder. 

 

Rysunek 9. Uruchamianie aplikacji z paska narzędzi. 
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Podczas pierwszego uruchomienia aplikacji należy dokonać jego konfiguracji. W pierwszym oknie, 

które zostanie wyświetlone należy kliknąć przycisk . W następnym oknie zostanie wyświetlony 

kreator konfiguracji. 

 

Rysunek 10. Okno inicjujące uruchomienie kreatora instalacji. 

 

Po kliknięciu przycisku  w ekranie powitalnym kreatora konfiguracji zostanie wyświetlone okno,  

w którym należy wprowadzić adres serwera: 150.254.36.45. W celu zatwierdzenia należy kliknąć 

przycisk . Pole „Display name” jest polem opcjonalnym. 

 

Rysunek 11. Ekran konfiguracji serwera. 

 

W kolejnym kroku należy potwierdzić certyfikat serwera, który właśnie został dodany w konfiguracji. 

W tym celu należy kliknąć przycisk „Trust and Continue”. 

 

Rysunek 12. Ekran akceptacji certyfikatu. 
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W kolejnym kroku należy określić metodę autoryzacji w aplikacji. W przypadku uczelni należy wybrać 

pole „Username and Password”. W celu przejścia do kolejnego kroku należy kliknąć . 

 

Rysunek 13. Okno wyboru metody autoryzacji. 

 

Konfiguracja została zakończona. W celu połączenia do zasobów uczelnianych należy w aplikacji wybrać 

odpowiedni serwer (site) oraz wprowadzić nazwę użytkownika (numer NIU) oraz hasło z systemu e-

kadry. Po wprowadzeniu wymaganych danych logowania należy kliknąć przycisk Connect. 

 

 

Rysunek 14. Ekran logowania do aplikacji VPN. 

 

Po poprawnym połączeniu do ikony w pasku narzędzi zostanie dołączona zielona kropka  

symbolizująca status połączenia. 


